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ایران گردی سیاستمدار انگلیسی
مخالفان دولت، این بار سفر جک استراو را دست مایه مخالفتشان قرار دادند

هفته پیش بود که یکی از کاربران توییتر وقتی داشت در خیابان فردوسی تهران 
قدم می زد، جک استراو را در حال گشت و گذار در این خیابان دید و عکسی از او 
را در حسابش منتشر کرد. ساعاتی پس از انتشار عکس بود که خبر به سرعت در 
شبکه های اجتماعی و سایت های خبری پخش شد و گمانه زنی ها درخصوص 
ســفر وزیر خارجه پیشــین و نماینده فعلی پارلمان انگلیس که اتفاقا از حامیان 
پروپاقرص توافق هســته ای است، شروع شد و مخالفان دولت دور جدیدی از 
انتقــادات خود را متوجه روحانــی و ظریف کردند. مخالفانی که پس از حصول 
توافق منتظر اتفاقی هســتند تا آن را دست مایه ای برای مخالفت هایشان قرار 
دهند و این گونه در عرصه سیاسی حضور داشته باشند. عنوان مخالفت ها این 
بار »افزایش ترددهای مشکوک به ایران« و »پروژه نفوذ در قالب گردشگری« 
است. هیاهوی منتقدان اما درحالی است که جک استراو به همراه همسرش 

درحال ســفر به شــهرهای تاریخی ایران است و می گوید هدفش از 
این سفر خنثی سازی جو ایران هراسی در رسانه های جهان است.

چه کسی باور می کند استراو گردشگر باشد؟
حضور جک استراو در تهران هم زمان با اجلاس مقدماتی کنفرانس 
امنیتی مونیخ که در مرکز مطالعات سیاسی و بین الملل وزارت خارجه 
برگزار شد، باعث شد رســانه ها به ویژه رسانه های منتقد دولت ادعا 
کنند استراو به صورت رسمی و برای حضور در این اجلاس به ایران 
سفر کرده است. ادعایی که فردای روز انتشار خبر، هرچند نه از سوی 
وزارت خارجه، اما تکذیب شــد و سایت های خبری به نقل از منبعی 
مطلع اعلام کردند که  ســفر جک استراو شخصی است، نه کاری و 

واو با تور گردشگری به ایران آمده است.
اعلام شــخصی بودن سفر اســتراو هم از نگرانی های منتقدان کم 
نکرد و حضور او در ایران بهانه جدیدی به دســت آنان برای حمله به 
دولت داد. برای مثال افکار نیوز رسانه اصولگرای منتقد دولت پس از 
اعلام توریستی و شخصی بودن سفر استراو، در یادداشتی با عنوان 

»دیپلمات مرموز در خیابان اســتانبول؛ چه کسی باور می کند استراو گردشگر 
باشد؟« می نویســد: »جک استراو سیاست مدار انگلیسی که حسن روحانی را 
فرصتی برای غرب می دانســت، آن قدر کهنه کار هست که نتوان رفتارهای او 

را عادی تلقی کرد و سفرش را تنها یک سفر گردشگری نامید«. 

امنیت ایران بالاست، گردشگران بیایند
جک اســتراو یزد را به عنوان اولین شهر بعد از تهران برای سفر و گشت و گذار 
انتخاب کرد و مســیر تهران به یزد را با قطار پیمود. او در حاشــیه ســفرش به 
ایــن شــهر تاریخی در پیامــی از زیبایی های یزد، رفاه و امنیــت بالای ایران و 
مهمان نوازی ایرانیان گفت و دیگر گردشگران را به ایران دعوت کرد: »خاطره 
سه روز اقامت در هتل باغ مشیرالممالك یزد و بازدید از جاذبه هاي منحصر به 
فرد یزد، تفت و میبد دیدنی بود. این سفرهمراه با مهمان وازي ایراني و آسایش 
با حس امنیت بالا بود. این ســفر بدون تشریفات و با این کیفیت، چراغ سبزي 

است براي سفر گردشگران به ایران اسلامي«.

به حضور شما در خاکمان مشکوکیم
حاشــیه های سفر استراو از سفر یزد او شروع شد، هرچند چندان قوی نبود. او 
در حالی که به بازدید ســرو جهانی ۴۵۰۰ ســاله ابرکوه در این استان رفته بود، 
یک نامه به همراه یک سربند یاحسین )ع( از جوانان انقلابی یزد دریافت کرد. 
خبرگزاری فارس هم از نامه چهل تشــکل فرهنگی یزد در محکوم کردن سفر 
استراو به این شــهر خبر داد. در بخش هایی از این نامه می خوانیم: »راستش 
را بخواهید ما از حضور شــما در شــهرمان اصلًا خوشــحال نیســتیم، نه که 
خوشــحال نباشیم، بدبین و مشــکوکیم و از اینکه روی خاک دارالعباده ایران 
قدم می زنید، احساس خوبی نداریم... آقای استراو، مردم ایران خاطرات خوبی 
از شــما و حکومت بریتانیا در ذهن ندارند و حافظه تاریخی ما صحنه های بد و 

آزاردهنده ای از حضور انگلیسی ها در ایران به یاد می آورد«. 

اما سفر استراو به شیراز و بعد از آن اصفهان با واکنش ها و حاشیه های بیشتری 
همراه بود. اول بار پنجشــنبه شــب بود که عده ای مقابل هتل محل اقامت او 
در شــیراز تجمع کردند. تجمعی که با حضور نیروی انتظامی به هم خورد ولی 
عکس هایی از آن در ســایت  ها منتشر شد که معترضانی را نشان می داد همراه 
با پلاکاردهای دســت نوشته »مرگ بر انگلیس«. روز جمعه نیز آیت الله ایماني 
امام جمعه شــیراز در خطبه هاي نماز جمعه از سفر جك استراو به شیراز انتقاد 
کــرد. وي با بیــان اینکه فراموش کردن دشــمني هاي هفتاد ســاله آمریکا و 
دویست ساله انگلیس با ملت مســلمان ایران ممکن نیست، گفت: »چرا این 
فرد در تاسوعاي حســیني گردشگري خود به شیراز را قرار داده و آیا مسئولان 
در این مورد پاسخي دارند؟«. سیدحســین ذوالانوار نماینده شیراز در مجلس 
نیز حضور جک اســتراو را هم زمان با ایام تاسوعا و عاشورای حسینی در شیراز 
مایه تعجب و نگرانی خواند و گفت ســفری که برای تأمین برخی اهداف خاص 
صورت گرفته باشد، مورد تایید نیست. وی تاکید کرد: »این خطر همواره وجود 
دارد که در لوای برنامه هایی که جنبه گردشگری و توریستی دارد، حرکت هایی 

توســط دشمنان انجام شود که درنهایت به منافع ملی و مصالح عمومی کشور 
لطمه بزند«. در روزهای حضور اســتراو در شــیراز برخی رسانه ها اعلام کردند 
که او قرار اســت با اصلاح طلبان این شــهر دیدار کند. موضوعی که شــورای 
هماهنگی جبهه اصلاحات فارس در بیانیه ای آن را تکذیب کرد. در این بیانیه 
آمده است برخی رسانه ها که از هیچ فرصتی برای نشر اکاذیب و اتهامات ناروا 
به جریان اصیل اصلاح طلبی چشم نمی پوشند، چنین موضوع کذبی را مطرح 
کرده اند که نشان دهنده »اوج اســتیصال عقبه سیاسی و فکری این رسانه ها 

در برابر پویایی و محبوبیت جریان پرافتخار و عزت طلب اصلاحات« است. 
حضور اســتراو در اصفهــان هم با تجمع هایی در مقابــل هتل محل اقامت او 
و همچنین دانشــگاه هنر اصفهان همراه بود. حجت الاســلام احمد سالک 
نماینده اصفهان و رئیس کمیســیون فرهنگی مجلس در جریان ســفر استراو 
به اصفهان با بیان اینکه برجام راه نفوذ را فراهم کرده اســت، گفت: 
»حضور جک استراو در اصفهان و استان های ایران به دلیل سابقه 
اســتعماری روباه پیر یک ســفر معمولی و عادی نیست، به نظر من 

این سفرها یک مأموریت اطلاعاتی اینتلیجنس سرویس است«. 

جک استراو، ایران امن و زیبا را به جهان معرفی 
خواهد کرد

اما امروز با افزایش هیاهوهای رسانه ای نماینده وزارت امورخارجه در 
اصفهان به سفر استراو به ایران و اصفهان واکنش نشان داد و بار دیگر 
تاکید کرد که وزیر اســبق امورخارجه انگلیس به عنوان یک شهروند 
عادی انگلیس و همانند ســایر گردشــگران خارجی به اصفهان سفر 
کرده اســت. محمد کارشناس همچنین با اشــاره به اینکه نمایندگی 
وزارت خارجه در اصفهان از ســفر جک استراو به این شهر بی اطلاع 
نبوده است، گفت: »وزیر اسبق امور خارجه انگلیس در سطح بین الملل 
چهره ای مشهور و قابل احترام برای کشورهای اروپایی است، لذا حضور 
شخصی وی در اصفهان می تواند به معرفی بیش از پیش جاذبه های 
تاریخی و فرهنگی این شــهر به جهانیان موثر باشــد«. وی با اشــاره به اینکه در 
سال های گذشته موج تبلیغات منفی علیه ایران در سطح بین الملل ایجاد شده 
بود، افزود: »جک اســتراو در ســفر اخیر خود به اصفهان از واقعیت های ایران 
پرده برداری کرده و ایجاد آرامش و امنیت در ایران را بی بدیل توصیف کرده است«.
ســایت ایرنا وابســته به دولت نیز امروز در یادداشتی ضمن انتقاد از تجمع های 
غیرقانونی در اعتراض به اســتراو به اصفهان ســفر، از این حرکت ها به عنوان 
اقداماتی حیرت انگیز و تهدیدی علیه مهم ترین محور توســعه استان اصفهان 
یعنی صنعت گردشگری یاد کرده است.در این یادداشت همچنین از گزارشی 
تحریک آمیز که امروز صبح )دوشــنبه( از طریق یکی از شــبکه های رادیویی 
که وظیفه ایجاد آرامش در جامعه را عهده دار است درباره سفر جک استراو به 
اصفهان انتقاد کرده اســت. این یادداشت می نویسد: »در عین حال موقعیت 
کنونی کشــور با تایید و تصویب برجام پس از دو سال مذاکرات واقعی و فشرده 
با گروه 1+۵ در شــرایط مطلوبی قرار دارد و هرگونه رفتار و واکنش نامتعارف و 

غیرقانونی بر این موقعیت تاثیرگذار است«.

تلاش کنیم برجام بر اساس فرمایشات رهبری اجرا شود
محمدجواد ظریف گفت: از این پس همه باید تلاش کنیم که ســند برجام بر اســاس منویات و نظرات رهبری به درســتی اجرا شــود و همه دســت به دست هم دهیم تا با 

یک تلاش مســتمر و پیگیرانه این اتفاق رخ داده و در نهایت نفع کشــور و نظام اســلامی حاصل  شود.
وزیــر امــور خارجــه کــه بــرای پاســخ بــه ســوال نماینــده زاهــدان در جلســه علنــی امــروز مجلــس شــورای اســلامی حاضــر شــده بــود بــا اشــاره بــه نامــه 
نامــه راهگشــای خــود کــه سیاســت گــذاری کلان را در جهــت اجــرای  بــرای  اخیــر رهبــری در مــورد برنامــه جامــع اقــدام مشــترک، گفــت: از رهبــری 
خارجــه   امــور  وزارت  در  کننــده هســته ای  مذاکــره  تیــم  و  مــا  راه  چــراغ  ایشــان  نظــرات  می کنــم؛ همیشــه  تشــکر  و  قدردانــی  داشــت  همــراه  بــه   برجــام 

بوده است. 
همچنین از مجلس شورای اسلامی برای کمک به فهم بهتر برجام سپاسگزاری می کنم.

عده ای شوخی مرا جدی گرفتند
رئیــس فرهنگســتان زبان و ادب فارســی 
درخصوص حواشــی حضــورش در برنامه 
خندوانــه گفت: عده ای شــوخی من راجع 
به شــوخی با کلمات »کش لقمــه« و »دراز 
لقمــه« را جــدی گرفتنــد و جوک درســت 
کردنــد. غلامعلــی حــداد عــادل بــا بیان 

اینکــه برنامــه خندوانــه یک برنامــه طنز اســت و فضای شــوخی در آن 
حاکم اســت، تاکید کرد که آن هایی که این ســر و صدا را درســت کردند، 
یا شــوخی را نمی شناســند یا اینکــه غرضــی در دل دارند. بــه گفته او در 
غیــر این صورت هر شــوخی را می توان از جای خــود در آورد و یک منظور 
دیگــر از آن برداشــت کــرد و کاملا محســوس بــود که عــده ای قصد و 
 منظــور خاصی داشــتند و مایل نبودنــد بفهمند که با شــوخی چطور باید 

برخورد کرد.

لاریجانی زیر چتر جامعتین خواهد بود
سخنگوی جامعه روحانیت مبارز درمورد ائتلاف 
اصولگرایان با اشاره به اینکه گفتگوهای زیادی 
در مورد چگونگی مدیریت انتخابات در ائتلاف 
اصولگرایان شده، گفت: حاصل نهایی این کار 
این است که جامعه روحانیت مبارز محور اصلی 
انتخابات مجلس شود و جامعه مدرسین نیز 

محور اصلی انتخابات خبرگان و شورای هماهنگی شکل می گیرد. مصباحی 
مقدم تاکید کرد طرح شورای هماهنگی تهیه شده، اما ترکیب آن هنوز نهایی 
نشده است. وی همچنین درخصوص حضور لاریجانی در انتخابات گفت: آنچه 
مــا خبر داریم از واقعیت، لاریجانی زیر چتر جامعتین عمل خواهد کرد و از این 
چارچوب خارج نمی شود. آخرین صحبت هایی که با لاریجانی داشتیم، حکایت 
از آن دارد که وی به محوریت جامعتین وفادار است و معتقد است که می بایست 

همه گروه های اصولگرا تحت این چتر کار خود را انجام دهند.

اصلاح طلبان وزن کشی نمی کنند
وزیر تعاون دولت اصلاحــات گفت: برای 
معرفی لیست اصلاح طلبان نیازی به تصویر 
و نام رئیس دولت اصلاحات نیست، چون به 
محض اینکه به مردم بگوییم این لیست از 
سوی اصلاح طلبان معرفی شده است مردم 
اطمینان پیدا می کنند که همان لیست مورد 

تایید ایشان است. علی صوفی همچنین تاکید کرد که اصلاح طلبان به این 
عقلانیت رســیده اند که به وزن کشــی نیفتند و تلاش کنند با هماهنگی به 
بیشترین تعداد کرسی ممکن در مجلس دست پیدا کنند. وی با بیان اینکه 
بر سرلیستی عارف تاکید دارند، گفت: تکلیف اصلاح طلبان با عارف کاملا 
مشــخص اســت و تکلیف عارف نیز با اصلاح طلبان روشن و شفاف است. 
کار بزرگی که عارف انجام دادند، موجب شــد امروز امید در جامعه به وجود 

بیاید و در این رابطه نیز گمان نمی کنم مشکلی بین اصلاح طلبان باشد.

 اظهارات بلر 
تکان دهنده بود

حمیــد بعیدی نــژاد در واکنــش بــه اظهــارات 
و  انگلیــس  پیشــین  یر  نخســت وز بلــر  تونــی 
عذرخواهــی وی بــه خاطــر همراهی کشــورش 
نخســت  زمــان  در  عــراق  علیــه  جنــگ  بــا 
وزیــری اش کــه منجــر بــه تشــکیل داعــش و 
 القاعده شــد، گفــت: اظهارات بلر کوتاه و بســیار 

تکان دهنده بود.
مدیــر کل سیاســی و بین الملــل وزارت خارجــه در 
یادداشــتی نوشــت: اظهارات روز گذشــته تونی بلر 
نخست وزیر سابق انگلیس در گفت وگو با فرید زکریا، 
خبرنگار سی.ان.ان یکبار دیگر موضوع حمله آمریکا 
و انگلیــس و متحدین آنهــا به عراق را بــه موضوع 
اصلی مورد توجه رسانه های خبری و تحلیلی جهان 

مبدل کرد.
اظهــارات بلــر کوتاه و بســیار تــکان دهنــده بود. 
وی گفت"مــن بابــت ایــن حقیقت کــه اطلاعات 
محرمانــه دریافتــی مــا غلــط بودنــد عذرخواهی 
می کنــم. اگرچه صــدام به میــزان گســترده ای از 
سلاح های شــیمیایی علیه مردم خودش و دیگران 
اســتفاده کرد اما برنامــه شــیمیایی وی آنطور که ما 
فکر می کردیم نبــود... من همچنین به خاطر برخی 
اشــتباهات در طــرح ریــزی و بخصوص اشــتباه 
 در درک رخدادهــای پــس از برکنــاری یــک دولت 

عذرخواهی می کنم. 
در آنچه که برخــی می گویند که خیــزش داعش به 
حمله برمی گردد، حقایقی وجود دارد. البته نمی توان 
گفت کســانی کــه در برکنــاری صدام در ســال دو 
هزار و سه دســت داشتند هیچ مســئولیتی در قبال 
شــرایط ســال 2۰1۵ ندارند." این اظهــارات از این 
جهت مهم هســتند که به یک مســئله تاریخی نمی 
پردازد بلکه به ریشه های بحث مهمی می پردازد که 
 امروز مهمترین موضوع تهدیــد علیه صلح و امنیت 

بین المللی است.
جنگ عراق در ســال 2۰۰3 توســط دولت جورج 
بوش بــا حمایت جنــاح نو محافظــه کاران آمریکا 
و با مشــارکت متحدیــن آمریکا ماننــد انگلیس به 
اجــرا در آمد و هنوز بعد از دوازده ســال بیشــترین 
آثار مخــرب را برای جهان و منطقه بر جای گذارده 
اســت. این عملیــات گســترده نظامی کــه بدون 
حتی مجوز شــورای امنیت به اجــرا در آمد نه تنها 
زیر ســاخت امنیتی و اقتصادی و سیاسی عراق را 
از میان برد بلکه با رشــد گروه هایــی مثل داعش، 
ســوریه را نیز به کام تخریب کشــانید و آن کس که 
بیشــترین هزینه را برای این اشــتباهات پرداخت 
مردم این دو کشــور بودند. در عراق از ســال حمله 
تا به حال حدود دویست و بیســت و چهار هزار نفر 
کشــته و بیش از یک میلیون نفر مجروح شده اند. 
بســیاری از زیر ســاختهای عراق از میــان رفته و 
کشور دچار شکاف های بســیار عمیق اقتصادی، 
سیاســی و اجتماعی شــده اســت و تهدیــد علیه 
شهروندان از طریق عملیات انتحاری و انفجارات 
 گســترده روزی نیســت کــه جــان بیگناهــان را 

نگیرد.
با قدرت گرفتن داعش که بنا بــه اعتراف تونی بلر از 
آثار مســتقیم حمله به عراق بوده اســت نیز تاکنون 
چندین هزار نفر از مردم سوریه کشته، دهها هزار نفر 
زخمی و حدود پانزده میلیون نفر از جمعیت بیست و 
دو میلیون نفری مردم ســوریه یا آواره داخلی هستند 
و یا به خارج از کشــور مهاجرت کــرده اند. این موارد 
اثبات می کنند کــه تصمیم سیاســتمداران داخلی 
 و خارجی چقدر آثــار مهم و دراز مدتی بر سرنوشــت 

ملت ها دارد.

 الف نوشت: »دست دادن یا دست ندادن؛ مسأله این نباید باشد«
این روزها استاد اخلاق ما را چه شده که راحت ادعای دینی بی سند می کند؛ مگر نه اینکه اول قدمی که طلبه می آموزد، حرف زدن با آیه و 

روایت و اسناد هست؟ استاد اخلاق ما را چه شده که راحت مخالفانش را به »خفه خون« گرفتن توصیف می کند؟

 فردانیوز نوشت: »اینکه گفتند با مذاکرات از جنگ جلوگیری کردیم؛ دروغ بزرگ است«
اینکه برخی آقایان گفتند با مذاکرات از جنگ جلوگیری کردیم یک دروغ بزرگ است. اصلًا چنین چیزی نیست. آمریکا پس از شکست در 

منطقه خصوصاً در عراق دیگر توان حمله به هیچ جا را ندارد. اگر داشتند جنگ نیابتی راه نمی انداختند.

 نامه نیوز نوشت: »دو واحد درس دیپلماسی و منافع ملی شناسی سید حسن نصرالله به دلواپسان داخلی«
یکی از رهبران محور مقاومت از برجام حمایت می کند و اعتقاد دارد این توافق تاثیری بر حمایت ایران ندارد اما برخی در داخل می خواهند به 

گونه ای القا کنند که توافق هسته ای که تایید رهبری را نیز با خود دارد زمینه تضعیف محور مقاومت را فراهم می کند.

 رجا نیوز نوشت: »۵۱ تعهدی که برنامه هسته ای ایران را سمبلیک می کند«
در حالی مقامات دولتی از روز 2۶ مهرماه به عنوان یک روز تاریخی یاد می کنند که نگاهی به تعهدات ایران که کلید آن در همین روز خورده 

است به روشنی بیانگر »سمبلیک شدن« تاسیسات هسته ای ایران است.

 پارس نیوز نوشت: »حاشیه ای بر نفوذ اقتصادی دشمن در فضای پسابرجام«
امروز ما در شرایطی قرار گرفتیم که خودمان خوشحالیم و استقبال می کنیم که بیایید ما را استثمار کنید. ما می گوییم اگر قرار بود 

شرکت های امپریالیستی و چند ملیتی اقتصادی را رونق بدهند این شرکت ها رشد می آورند اما رفاه نمی آورند.

عکس روزسایت نگار

در حاشیه حضور ظریف 
در مجلس برای پاسخ به 
سوال شهریاری نماینده 
زاهدان

خبرنامه


